АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

202 1 года №
Экз. _

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Цильнинский район» от 17.12.2020 № 684-П
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие и модернизация

системы образования муниципального образования

«Цильнинский район» Ульяновской области»

В соответствии с бюджетом муниципального образования «Цильнинский
район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023годов, утвержденным
решением Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский
район» Ульяновской области от 09.12.2020 №171 «О бюджете муниципального
образования «Цильнинский район» на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов» администрация муниципального образования «Цильнинский
район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие и

модернизация системы образования муниципального образования

«Цильнинский район» Ульяновской области», утвержденную постановлением

администрации муниципального образования «Цильнинский район»

Ульяновской области от 17.12.2020 № 684-П «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие и модернизация системы образования муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской области» (прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

Глава администрации ^̂ ЖЩЛО., Г.М. Муляиов

0 0 0

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
муниципального образования

«Цильнинский район»
Ульяновской области

от

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу
«Развитие и модернизация системы образования

муниципального образования «Цильнинский район»

Ульяновской области»

1. В муниципальной программе «Развитие и модернизация системы

образования муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской

области»:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие и модернизация

системы образования муниципального образования «Цильнинский район»

Ульяновской области» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей

редакции:

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы с
разбивкой по годам
реализации

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район» на
финансовое обеспечение реализации муниципальной
программы составит - 1076310,094 тыс. рублей, в том
числе по годам:

2021 год: 249006,808 тыс. рублей;
2022 год: 201743,772 тыс. рублей;
2023 год: 208517,764 тыс. рублей;
2024 год: 208520,875 тыс. рублей;
2025 год: 208520,875 тыс. рублей, из них:

638794,2 тыс. рублей за счет бюджетных ассигнований
бюджета муниципального образования «Цильнинский
район» Ульяновской области, источником которых
являются субсидии из областного бюджета Ульяновской
области (далее - областной бюджет), в том числе:

2021 год: 147883,0 тыс. рублей;
2022 год: 116217,7 тыс. рублей;
2023 год: 124897,5 тыс. рублей;
2024 год: 124897,5 тыс. рублей;
2025 год: 124897,5 тыс, рублей,

437515,894 тыс. рублей за счет бюджетных ассигнований
бюджета муниципального образования «Цильнинский
район» (далее - местный бюджет), в том числе:

2021 год: 101123,808 тыс. рублей;
2022 год: 85525,072 тыс. рублей;
2023 год: 83620,264 тыс. рублей;
2024 год: 83623,375 тыс. рублей;
2025 год: 83623,575 тыс, рублей.

2. В муниципальной подпрограмме «Развитие и модернизация общего и
дополнительного образования, совершенствование организации питания
обучающихся, развитие физической культуры и спорта в образовательных
организациях и финансовое обеспечение работников образовательных
организаций муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской
области»:

2.1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие и
модернизация общего и дополнительного образования, совершенствование
организации питания обучающихся, развитие физической культуры и спорта в
образовательных организациях и финансовое обеспечение работников
образовательных организаций муниципального образования «Цильнинский
район» Ульяновской области» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной
подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей
редакции:

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
подпрограммы с
разбивкой по
годам реализации

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район» на
финансовое обеспечение реализации муниципальной
подпрограммы составит - 784744,66 тыс. рублей, в том
числе по годам:

2021 год: 181389,3 тыс. рублей;
2022 год: 146733,666 тыс. рублей;
2023год: 152206,294 тыс. рублей;
2024 год: 152207,7 тыс. рублей;
2025 год: 152207,7 тыс. рублей, из них:

507656,3 тыс. рублей за счет бюджетных ассигнований
бюджета муниципального образования «Цильнинский
район» Ульяновской области, источником которых
являются субсидии из областного бюджета Ульяновской
области (далее - областной бюджет), в том числе:

2021 год: 115634,7 тыс. рублей;
2022 год: 91420,5 тыс. рублей;
2023год: 100233,7 тыс. рублей;
2024 год: 100233,7 тыс. рублей;
2025 год: 100233,7 тыс. рублей,

277088,36 тыс. рублей за счет бюджетных ассигнований
бюджета муниципального образования «Цильнинский
район» (далее - местный бюджет), в том числе:

2021 год: 65854,6 тыс. рублей;
2022 год: 55313,166 тыс. рублей;
2023год: 51972,594 тыс. рублей;
2024 год: 51974,0 тыс. рублей;
2025 год: 51974,0 тыс, рублей.

3. В муниципальной подпрограмме «Капитальный и текущий ремонт
зданий образовательных организаций, благоустройство, обеспечение
безопасности пребывания и перевозки обучающихся и воспитанников
образовательных организаций муниципального образования «Цильнинский
район» Ульяновской области»:

3.1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Капитальный и текущий
ремонт зданий образовательных организаций, благоустройство, обеспечение
безопасности пребывания и перевозки обучающихся и воспитанников
образовательных организаций муниципального образования «Цильнинский
район» Ульяновской области» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной
подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей
редакции:

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
подпрограммы с
разбивкой по
годам реализации

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район» на
финансовое обеспечение реализации муниципальной
программы составит - 79761,655 тыс. руб., в том числе по
годам:

2021 год: 17935,0 тыс. рублей;
2022 год: 14878,36 тыс. рублей;
202'3 год: 15648,295 тыс. рублей;
2024 год: 15650,0 тыс. рублей;
2025 год: 15650,0 тыс. рублей; из них:

3500,0 тыс. рублей за счет бюджетных ассигновании
бюджета муниципального образования «Цильнинский
район» Ульяновской области, источником которых
являются субсидии из областного бюджета Ульяновской
области (далее - областной бюджет), в том числе:

2021 год: 3500,0 тыс. рублей;
76261,655 тыс. рублей за счет бюджетных ассигнований
бюджета муниципального образования «Цильнинский
район» (далее - местный бюджет), в том числе:

2021 год: 14435,0 тыс. рублей;
. 2022 год: 14878,36 тыс. рублей;

2023 год: 15648,295 тыс, рублей;

2024 год: 15650,0 тыс. рублей;
2025 год: 15650,0 тыс, рублей.

4. В муниципальной подпрограмме «Развитие дополнительного
образования детей в Цильнинском районе Ульяновской области»:

4.1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие
дополнительного образования детей в Цильнинском районе Ульяновской
области» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с
разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
подпрограммы с
разбивкой по
этапам и годам
реализации

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район» (далее -
местный бюджет) на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы составит - 18540,415 тысяч
рублей, в том числе по годам:
2021 год: 4859,215 тысяч рублей;
2022 год : 3174,6 тысяч рублей;
2023 год : 3502,2 тысяч рублей;
2024 год : 3502,2 тысяч рублей;
2025 год : 3502,2 тысяч рублей

5. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе

Система мероприятий муниципальной программы
«Развитие и модернизация системы образования муниципального образования

«Цильнинский район» Ульяновской области»

№
п/п

1

Наименование
мероприятия

2

Ответств
енные

исполни
тели

меропри
ятия

3

Срок реализации

начала

4

окончан
ия

5

Источник
финансового
обеспечения

6

Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс. руб.

всего

7

2021 год

8

2022 год

9

2023 год

10

2024 год

11

2025 год

12

1. Муниципальная подпрограмма «Развитие и модернизация общего и дополнительного образования, совершенствование организации
питания обучающихся, развитие физической культуры и спорта в образовательных организациях и финансовое обеспечение работников

образовательных организаций муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области»

1. Совершенство
вание
содержания и
технологии
образования

Управлен
ие
образован
ия
администр
ации МО

2021 2025 Всего, в том числе: 677275,06 155870,7 128304,666 131032,294 131033,7 131033,7

1.1.

1.2.

Общее
образование

Дополнительн
ое образование

«Цильнин
ский
район
(далее -
Управлен
ие
образован
ия)
Образоват
ельные
организац
ии МО
«Цильнин
ский
район»
(далее -
ОО)

Управлен
ие
образован
ия,
ОО

Управлен
ие
образован
ия,

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципального

образования
«Цильнинский

район»
Ульяновской

области,
источником

которых являются
субсидии из
областного

бюджета
Ульяновской

области (далее -
областной бюджет)

бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципального

образования
«Цильнинский

район»
Ульяновской

области (далее -
местный бюджет)

Всего, в том числе:

областной бюджет

местный бюджет

Всего, в том числе:

местный бюджет

507656,3

169618,76

646795,06

507636,3

139138,76

30480,0

30480,0

115534,7

40336,0

149390,7

115534,7

33856,0

6480,0

6480,0

91420,5

36884,166

122304,666

91420,5

30884,166

6000,0

6000,0

100233,7

30798,594

125032,29

100233,7

24798,594

6000,0

6000,0

100233,7

30800,0

125033,7

100233,7

24800,0

6000,0

6000,0

100233,7

30800,0

125033,7

100233,7

24800,0

6000,0

6000,0

2.

3.

4.

5.

Создание
условий для
развития
системы
образования

Создание

условий для
сохранения и

укрепления
здоровья

обучающихся,
воспитанников

Создание
условий по
поддержке

талантливых

детей и

молодежи

Мероприятия
по
совершенствов
анию
организации
питания
обучающихся
в
муниципальны
X

общеобразоват
ельных

ОО

Управлен
ие
образован
ия,
ОО

Управлен
ие
образован
ия,
00

Управлен
ие
образован
ия,
ОО

Управлен
ие
образован
ия,
ОО

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

Всего, в том числе:

местный бюджет

Всего, в том числе:

местный бюджет

Всего, в том числе:

местный бюджет

Всего, в том числе:

местный бюджет

445,0

445,0

500,0

500,0

500,0

500,0

26900,0

26900,0

89,0

89,0

100,0

100,0

100,0

100,0

5900,0

5900,0

89,0

89,0

100,0

100,0

100,0

100,0

4500,0

4500,0

89,0

89,0

100,0

100,0

100,0

100,0

5500,0

5500,0

89,0

89,0

100,0

100,0

100,0

100,0

5500,0

5500,0

89,0

89,0

100,0

100,0

100,0

100,0

5500,0

5500,0

6.

7.

8.

8.1.

организациях
т ̂ ильнинского
района

Мероприятия,

направленные

на

формирование

регулярной

двигательной

активности и
занятий

физической

культурой и

спортом

Мероприятия,

на оплату
прочих услуг

Оплата работ,
услуг

Общее
образование

Управлен
ие
образован
ия,
00

Управлен

образован
ия,
00

Управлен
ие
/^ЛгЛОО/~\Т) ДТТ

ия,
ОО

Управлен
ие
образован
ия,
ОО

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

Всего, в том числе:

местный бюджет

Всего, в том числе:

местный бюджет

Всего, в том числе:

местный бюджет

Всего, в том числе:

местный бюджет

1900,0

1900,0

6625,0

6625,0

9566,0

9566,0

4981,0

4981,0

350,0

350,0

2875,0

2875,0

1871,0

1871,0

981,0

981,0

350,0

350,0

900,0

900,0

1890,0

1890,0

1000,0

1000,0

400,0

400,0

950,0

950,0

1935,0

1935,0

1000,0

1000,0

400,0

400,0

950,0

950,0

1935,0

1935,0

1000,0

1000,0

400,0

400,0

950,0

950,0

1935,0

1935,0

1000,0

1000,0

8.2.

8.3.

9.

9.1.

Прочие
расходы

Поступление
нефинансовых
активов

Оплата работ,
услуг

Другие
вопросы в
области
образования

Управлен
ие
образован
ия, ОО

Управлен
ие
образован
ия,
ОО

Управлен
ие
образован
ия,
ОО

Управлен
ие
образован
ия, ОО

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

Итого по подпрограмме «Развитие и
модернизация общего и дополнительного
образования, совершенствование организации
питания обучающихся, развитие физической
культуры и спорта в образовательных
организациях и финансовое обеспечение
работников образовательных организаций
муниципального образования «Цильнинский
район» Ульяновской области»

Всего, в том числе:

местный бюджет

Всего, в том числе:

местный бюджет

Всего, в том числе:

местный бюджет

Всего, в том числе:

местный бюджет

Всего, в том числе:

областной бюджет

местный бюджет

4170,0

4170,0

415,0

415,0

61033,6

61033,6

61033,6

61033,6

784744,66

507656,3

277088,36

810,0

810,0

80,0

80,0

14233,6

14233,6

14233,6

14233,6

181389,3

115534,7

65854,6

810,0

810,0

80,0

80,0

10500,0

10500,0

10500,0

10500,0

146733,666

91420,5

55313,166

850,0

850,0

85,0

85,0

12100,0

12100,0

12100,0

12100,0

152206,294

100233,7

51972,594

850,0

850,0

85,0

85,0

12100,0

12100,0

12100,0

12100,0

152207,7

100233,7

51974,0

850,0

850,0

85,0

85,0

12100,0

12100,0

12100,0

12100,0

152207,7

100233,7

51974,0

2.Муниципальная подпрограмма
«Развитие дошкольного образования, совершенствование организации питания воспитанников дошкольных образовательных организаций
(дошкольных групп при образовательных организациях) и финансовое обеспечение работников дошкольных образовательных организаций

муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области»

1.

2.

3.

4.

Дошкольное
ооразоввние

Прочие расходы

Поступление
нефинансовых
активов

Развитие
материально-
технической
базы буфетов -
раздаточных и
пищеблоков
муниципальных
дошкольных
общеобразовате
льных
организаций
(дошкольных
групп при
образовательны
х организациях)

Управле
ние
образова
ния,
ОО

Управле
ние
образова
ния,
ОО

Управле
ние
образова
ния,
ОО

Управле
ние
образова
ния,
00

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

Всего, в том числе:

областной бюджет

местный бюджет

Всего, в том числе:

местный бюджет

Всего, в том числе:

местный бюджет

Всего, в том числе:

местный бюджет

175834,664

127637,9

48196,764

500,0

500,0

2609,0

2609,0

14319,7

14319,7

41453,293

28848,3

12604,993

100,0

100,0

500,0

500,0

2770,0

2770,0

35213,48

24798,2

8690,246

100,0

100,0

519,0

519,0

2849,7

2849,7

33630,975

24663,8

8967,175

100,0

100,0

530,0

530,0

2900,0

2900,0

33630,975

24663,8

8967,175

100,0

100,0

530,0

530,0

2900,0

2900,0

33630,975

24663,8

8967,175

100,0

100,0

530,0

530,0

2900,0

2900,0

Итого по подпрограмме «Развитие
дошкольного образования, совершенствовав

организации питания воспитанников
дошкольных образовательных организащ1

(дошкольных групп при образовательны)
организациях) и финансовое обеспечение

работников дошкольных образовательны
организаций муниципального образовани

«Цильнинский район»
Ульяновской области»

иие Всего, в том числе:

и областной бюджет

с
1

местный бюджет
А.

я

193263,364 44823,293

127637,9 28848,3

65625,464 15974,993

36957,146 37160,975 37160,975

24798,2 24663,8 24663,8

12158,946 12497,175 12497,175

37160,975

24663,8

12497,175

З.Муниципальная подпрограмма

«Капитальный и текущий ремонт зданий образовательных организаций, благоустройство, обеспечение безопасности пребывания и перевозки
обучающихся и воспитанников образовательных организаций муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области»

1. Капитальный и
текущий ремонт
зданий
образовательны
х организаций,
благоустройство
, обеспечение
безопасности
пребывания и
перевозки
обучающихся и
воспитанников
образовательны
х организаций

Управление
образования,
ОО

2021

2021

2025

2025

Всего, в том числе:

областной бюджет

местный бюджет

79761,655

3500,00

76261,655

17935,0

3500,00

14435,0

14878,36

0,00

14878,36

15648,295

0,00

15648,295

15650

0,00

15650,0

15650

0,00

15650,0

4.Муниципальная подпрограмма

«Развитие дополнительного образования детей в Цильнинском районе Ульяновской области»

1. Мероприятия, Отдел по 2021 2025 Всего, в том числе: 18540,415 4859,215 3174,6 3502,2 3502,2 3502,2

направленные
на оплату работ
и услуг

делам
культуры и
организации

досуга
населения

администрац
ИИ

муниципальн

ого

образования

«Цильнинск
ий район»,

00

2021 2025 местный бюджет 18540,415 4859,215 3174,6 3502,2 3502,2 3502,2